
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Alacant/Alicante - Adsubia CLIMATIZACION EDIFICIO 

MUNICIPAL DEL GABINETE 
MEDICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.430,08 Euros 7.430,08 Euros 

Alacant/Alicante - Adsubia REPARACION PLAZA CALLE 
ARRABAL 

3.480,00 Euros 2.020,00 Euros 0,00 Euros 61.231,92 Euros 66.731,92 Euros 

Alacant/Alicante - Agres Construcción de Sala Polivalente 5.800,00 Euros 5.800,00 Euros 0,00 Euros 56.179,52 Euros 67.779,52 Euros 

Alacant/Alicante - Aigües Reforma vestuarios y gradería en 
centro polideportivo municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.996,00 Euros 49.996,00 Euros 

Álava - Amurrio MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN ARTOMAÑA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.541,80 Euros 10.541,80 Euros 

Álava - Amurrio MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE EN BARANBIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.077,60 Euros 16.077,60 Euros 

Álava - Amurrio ADECUACION Y MEJORA DE UN 
TRAMO DE 55 METROS DE 
CAMINO DE DELIKA PARA 
POSIBILITAR ACCESO AL MONTE 
POR TERRENO PUBLICO EN CASO 
DE INCENDIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.425,68 Euros 15.425,68 Euros 

Álava - Amurrio LABORES SELVÍCOLAS EN MONTE 
AUTÓCTONO EN LARRINBE 

0,00 Euros 1.695,68 Euros 0,00 Euros 21.364,69 Euros 23.060,37 Euros 

Álava - Amurrio MEJORA DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO EN LA ZONA DE LA 
IGLESIA DE TERTANGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.179,40 Euros 11.179,40 Euros 

Álava - Amurrio MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE EN LEKAMAÑA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.617,72 Euros 7.617,72 Euros 

Álava - Amurrio MEJORA DE ACCESOS PARA LOS 
SERVICIOS DE PREVENCION DE 
INCENDIOS AL MONTE SAN 
ANTON EN LEZAMA 

370,81 Euros 370,81 Euros 0,00 Euros 22.062,99 Euros 22.804,61 Euros 

Álava - Amurrio ADECUACION DE UN TRAMO DE 223,56 Euros 223,56 Euros 0,00 Euros 13.301,31 Euros 13.748,43 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
RED DE SANEAMIENTO DE 
PLUVIALES EN SARATXO 

Albacete - Abengibre OBRAS DE MEJORA DE LAS 
REDES VIARIAS Y DE 
ADECUACION DE ENTORNOS Y 
ESPACIOS PUBLICOS URBANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.632,60 Euros 43.632,60 Euros 

Albacete - Abengibre RENOVACION DE LAS 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL CON EL 
OBJETO DE REDUCIR EL 
CONSUMO ENERGÉTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.988,40 Euros 57.988,40 Euros 

Albacete - Alatoz CONTRATO DE SUMINISTRO DE 
EQUIPOS Y PROGRAMAS 
INFORMATICOS ESTANDAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.935,05 Euros 9.935,05 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION DE 
INSTALACIONES EFICIENCIA EN 
SECCION EMPLEO Y FORMACION

9.860,00 Euros 9.860,00 Euros 0,00 Euros 177.480,00 Euros 197.200,00 Euros 

Albacete - Albacete SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES DE RESIDUOS 
SOLIDOS URBANOS 

0,00 Euros 51.040,00 Euros 0,00 Euros 1.352.560,00 Euros 1.403.600,00 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION RED DE RIEGO Y 
PLUVIALES DEL PARQUE DE LA 
PLZA CATEDRAL 

0,00 Euros 16.836,56 Euros 0,00 Euros 446.223,84 Euros 463.060,40 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION SANITARIA DEL 
MATADERO MUNICIPAL 

12.900,00 Euros 33.500,00 Euros 0,00 Euros 464.000,00 Euros 510.400,00 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION INSTALACIONES 
DEPORTIVAS ARGAMASON 

4.872,00 Euros 2.088,00 Euros 11.540,00 Euros 57.700,00 Euros 76.200,00 Euros 

Albacete - Albacete CONSTRUCCION PISTAS PADEL 
EN CARLOS BELMONTE Y Pº 
CUBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 42.920,00 Euros 214.600,00 Euros 257.520,00 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION PSICINA 
PRESOSTATICA DEL CARLOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 13.920,00 Euros 69.600,00 Euros 83.520,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
BELMONTE 

Albacete - Albacete INSTALACION CALEFACCION 
PISTA DEPORTIVA PARQUE SUR 

1.740,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 91.520,00 Euros 95.000,00 Euros 

Albacete - Albacete PROYECTO AHORRO 
ENERGETICO ALUMBRADO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 754.141,01 Euros 754.141,01 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS DE ADECUACION DE LAS 
INSTALACIONES DEPRTIVAS 
SANTA ANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 18.560,00 Euros 92.800,00 Euros 111.360,00 Euros 

Albacete - Albacete ADQUISICION EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO SERVICIOS 
SOCIALES AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 157.735,87 Euros 157.735,87 Euros 

Albacete - Albacete SUMINISTRO DE SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN 
CENTROS SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.103,20 Euros 15.103,20 Euros 

Albacete - Albacete SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO PARA LA 
CREACION SISTEMA INTEGRAL 
GESTION DE LA INFORMACION 
EN LOS SERVICIOS SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 112.056,00 Euros 112.056,00 Euros 

Albacete - Albacete INSTALACION PLACAS CUBIERTA 
MERCADO VILLACERRADA 

6.670,00 Euros 6.670,00 Euros 0,00 Euros 411.913,99 Euros 425.253,99 Euros 

Albacete - Albacete SUMINISTRO PARA MEJORAR LA 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA CENTROS 
SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.587,04 Euros 57.587,04 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS DE MEJORA DE 
ENVOLVENTE TERMICA EN 
COLEGIO PUBLICO FERIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.400,40 Euros 12.400,40 Euros 

Albacete - Albacete MEJORA CONDICIONES 
HIGIENICO-SANITARIAS 
COMEDORES ESCOLARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.000,24 Euros 26.000,24 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Albacete - Albacete MEJORA INSTALACION 

FORNTANERIA COLEGIOS 
PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.799,24 Euros 58.799,24 Euros 

Albacete - Albacete MEJORA ELECTRICIDAD 
COLEGIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,48 Euros 110.000,48 Euros 

Albacete - Albacete ACTUACIONES PREVENCION DE 
RIESGOS EN COLEGIOS 
PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 226.000,48 Euros 226.000,48 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS DE ILUMINACION EN 
PISTA DE BALONCESTO DEL 
CARLOS BELMONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.450,00 Euros 9.450,00 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS DE ADECUACION PISTA 
BALONCESTO CARLOS 
BELMONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 4.200,00 Euros 21.000,00 Euros 25.200,00 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS MENORES EN CENTROS 
SOCIALES ARGAMASON Y 
CAMPILLO LAS DOBLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.258,99 Euros 36.258,99 Euros 

Albacete - Albacete MEJORA ELECTRICIDAD 
UNIVERSIDAD POPULAR 

623,69 Euros 623,69 Euros 0,00 Euros 10.753,20 Euros 12.000,58 Euros 

Albacete - Albacete CALEFACCION UNIVERSIDAD 
POPULAR 

1.327,03 Euros 1.327,03 Euros 0,00 Euros 22.879,84 Euros 25.533,90 Euros 

Albacete - Albacete INSTALACION SISTEMAS 
SEGURIDAD UNIVERSIDAD 
POPULAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.059,12 Euros 15.059,12 Euros 

Albacete - Albacete MEJORA Y CIERRE DE LA RED 
CICLISTA EN LA CIUDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 477.936,38 Euros 477.936,38 Euros 

Albacete - Albacete CONSTRUCCION SALA CENTRAL 
TERMICA EN CARLOS BELMONTE

11.998,00 Euros 5.142,00 Euros 0,00 Euros 322.276,00 Euros 339.416,00 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS PARA MEJORAR LA 
ACCESIBILIDAD AL MERCADO 
MUNICIPAL Y AL COLEGIO 
PUBLICO VILLACERRADA 

5.394,00 Euros 5.394,00 Euros 0,00 Euros 128.412,00 Euros 139.200,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Albacete - Albacete OBRAS MEJORA RENDIMIENTO 

CALDERAS COLEGIOS PUBLICOS 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 449.999,96 Euros 449.999,96 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION ESCENARIO DE LA 
CASA DE CULTURA JOSE 
SARAMAGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.999,60 Euros 33.999,60 Euros 

Albacete - Albacete CONSTRUCCION PISTA 
DEPORTIVA PEDANIA CASA DE 
LAS MONJAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.125,00 Euros 7.125,00 Euros 

Albacete - Albacete MEJORA TRATAMIENTO AGUAS 
PISCINA MUNICIPAL JUAN DE 
TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.775,88 Euros 31.775,88 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS INSTALACION 
CALEFACCION EN ESCUELA 
INFANTIL SAN PEDRO MORTERO

696,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 12.000,20 Euros 13.392,20 Euros 

Albacete - Albacete INSTALACION CLIMATIZACION 
EN EE.II ALONSO VIDAL Y 
RAMON GOMEZ REDONDO 

5.180,56 Euros 5.180,56 Euros 0,00 Euros 178.640,00 Euros 189.001,12 Euros 

Albacete - Albacete EFICIENCIA ENERGETICA MUSEO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.765,92 Euros 25.765,92 Euros 

Albacete - Albacete SUMINISTRO SISTEMA GESTION 
INTEGRAL DE COLAS EN 
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
DEPORTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.280,00 Euros 38.280,00 Euros 

Albacete - Albacete IMPLANTACION SISTEMA WIFI 
PEDANIAS 

6.960,00 Euros 6.960,00 Euros 0,00 Euros 139.200,00 Euros 153.120,00 Euros 

Albacete - Albacete SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS 
MOVILES UBICUOS (PDA) 
FUNCIONARIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.800,00 Euros 150.800,00 Euros 

Albacete - Albacete REFORMA CENTRO ATENCION A 
LA INFANCIA AGUAS NUEVAS 

2.900,00 Euros 2.900,00 Euros 0,00 Euros 132.798,01 Euros 138.598,01 Euros 

Albacete - Albacete ADECUACION ILUMINACION 
PISTA FUTBOL SALA CARLOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.450,00 Euros 9.450,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
BELMONTE 

Albacete - Albacete SUMINISTRO SISTEMA DE 
TELEFONIA IP PARA 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.800,00 Euros 208.800,00 Euros 

Albacete - Albacete MODERNIZACION Y 
ACCESIBILIDAD PORTAL WEB 
AYTUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Albacete - Albacete SUMINISTRO INFRAESTRUCTURA 
PARA DESPLIEGUE LEY 11/07 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.520,00 Euros 199.520,00 Euros 

Albacete - Albacete MODERNIZACION 
ADMINISTRACION MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 133.400,00 Euros 133.400,00 Euros 

Albacete - Albacete OBRAS PARA EL DESPLIEGUE DE 
INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.200,00 Euros 52.200,00 Euros 

Albacete - Albatana MEJORA Y SUSTITUCION DE 
EQUIPOS ELECTRICOS EN EL 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.497,00 Euros 26.497,00 Euros 

Albacete - Albatana CENTRO DE ATENCION A LA 
INFANCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.127,00 Euros 44.127,00 Euros 

Almería - Abla RECUPERACIÓN DE ZONA 
DEGRADADA EN PARAJE LOMA 
DEL PEÑON 

2.900,00 Euros 1.508,00 Euros 0,00 Euros 125.527,00 Euros 129.935,00 Euros 

Almería - Abla REPARACION DE COLEGIO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.549,99 Euros 32.549,99 Euros 

Almería - Abrucena PROYECTO PARA LA MEJORA DE 
LA RED VIARIA EN CARRETERA 
DE LA ROZA S/N DE ABRUCENA 

1.510,84 Euros 647,51 Euros 0,00 Euros 33.205,52 Euros 35.363,87 Euros 

Almería - Abrucena PROYECTO PARA LA MEJORA DE 
RED DE ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE Y MEJORA DE 
ACCESOS PARA LA BARRIADA 
NUEVA ABRUCENA 

2.033,06 Euros 871,31 Euros 0,00 Euros 44.682,59 Euros 47.586,96 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Almería - Abrucena PROYECTO PARA LA REFORMA 

DE ASEOS, CUBIERTA Y SISTEMA 
DE SANEAMIENTO DE COLEGIO 
PUBLICO DE INFANTIL Y 
PRIMARIA ANTONIO RELAÑO 
SITUADO EN LA CALLE 
BALSILLAS S/N DE ABRUCENA. 

2.765,21 Euros 1.185,09 Euros 0,00 Euros 60.773,86 Euros 64.724,16 Euros 

Almería - Alboloduy RESTAURACION DESMONTE 
PEÑON DE LA REINA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.784,93 Euros 53.784,93 Euros 

Almería - Albox PROYECTO DE AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 
ALUMBRADO EXTERIOR PARA 
ACCESO A SAN ROQUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,01 Euros 150.000,01 Euros 

Almería - Albox Rehabilitación parcial del edificio 
municipal de Plaza García Haro 
para oficinas servicios sociales 
municipales. 

4.866,80 Euros 3.650,09 Euros 0,00 Euros 133.837,44 Euros 142.354,33 Euros 

Almería - Albox OBRAS DE AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGETICA EN LA 
CALLE RAMON Y CAJAL 

2.758,76 Euros 2.074,87 Euros 0,00 Euros 82.073,17 Euros 86.906,80 Euros 

Almería - Albox OBRAS PARA AHORRO Y 
EFICIENCIA DE RECURSOS 
HIDRICOS EN CALLE RAMON Y 
CAJAL 

5.812,67 Euros 4.359,50 Euros 0,00 Euros 172.926,83 Euros 183.099,00 Euros 

Asturias - Aller CENTRO SOCIAL EN LA 
LOCALIDAD DE PELUGANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Asturias - Aller CENTRO SOCIAL EN LA 
LOCALIDAD DE LEVINCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Asturias - Aller IMPLANTACION DE UN SISTEMA 
INFORMATIZADO DE GESTION 
DE EXPEDIENTES Y 
ADMINISTRACION ELECTRONICA

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.000,00 Euros 105.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Asturias - Aller RENOVACION DEL ALUMBRADO 

PUBLICO EN CABAÑAQUINTA 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 202.152,00 Euros 202.152,00 Euros 

Asturias - Aller CREACION DE RED WIMAX PARA 
TELECENTROS RURALES DEL 
ALTO ALLER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.000,00 Euros 16.000,00 Euros 

Asturias - Aller NUEVA RED DE SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN 
LLANOS 

20.163,24 Euros 22.899,37 Euros 0,00 Euros 856.937,39 Euros 900.000,00 Euros 

Asturias - Avilés Proyecto de Modernización 
Informática de las Areas 
Administrativas de Seguridad 
Ciudadana y Servicios a la 
Ciudadanía del Ayuntamiento de 
Avilés en aplicación de la Ley 
11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.878,84 Euros 223.878,84 Euros 

Asturias - Avilés Proyecto de implantacion del 
desarrollo de sistemas y 
programas informaticos en las 
Areas de prestación de servicios 
administrativos generales e 
infraestructuras del Ayuntamiento 
de Avilés en cumplimiento de la 
Ley 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.878,84 Euros 223.878,84 Euros 

Asturias - Avilés Proyecto de adecuación de locales 
para Centro de Servicios Sociales 
y SocioCulturales de la Zona 
Básica 3 en el Barrio del Arbolón 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 420.000,01 Euros 420.000,01 Euros 

Asturias - Avilés Proyecto de Reforma del Centro 
de Educación Ambiental La Noria 

6.960,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 142.465,35 Euros 149.425,35 Euros 

Asturias - Belmonte de Miranda PROYECTO DE PAVIMENTACION 
DEL CAMINO DE ACCESO AL 
CEMENTERIO DE BELMONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.563,95 Euros 119.563,95 Euros 

Asturias - Belmonte de Miranda ACONDICIONAMIENTO DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.894,34 Euros 63.894,34 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
CAMINOS INTERIORES EN 
QUINTANA 

Asturias - Belmonte de Miranda ACCESO A LA ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.219,20 Euros 15.219,20 Euros 

Ávila - Adrada, La CONSTRUCCION DE UNA PISTA 
DE MONOPATIN 

762,54 Euros 822,01 Euros 0,00 Euros 12.335,45 Euros 13.920,00 Euros 

Ávila - Adrada, La OBRA DE REFORMA PARA 
CENTRO JUVENIL 

9.442,77 Euros 10.179,31 Euros 0,00 Euros 152.753,92 Euros 172.376,00 Euros 

Ávila - Adrada, La OBRA DE CONSTRUCCION DE 
DOS PISTAS DE PADEL 

3.364,00 Euros 3.016,00 Euros 0,00 Euros 84.706,60 Euros 91.086,60 Euros 

Ávila - Adrada, La ADQUISICION PROGRAMA PARA 
ADAPTAR AYUNTAMIENTO A LA 
LEY 11/2007 ACCESO 
ELECTRONICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.588,40 Euros 11.588,40 Euros 

Barcelona - Abrera GUARDERIA MUNICIPAL 12.567,39 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.095.089,76 Euros 1.107.657,15 Euros 

Barcelona - Abrera MEJORA PISCINA DE VERANO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 111.577,85 Euros 111.577,85 Euros 

Barcelona - Alella APLICATIU DE GESTIÓ DE LA 
POLICIA LOCAL I DELS SEUS 
VEHICLES  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.800,00 Euros 12.800,00 Euros 

Barcelona - Alella SISTEMA MULTICANAL PER A 
L\'OFICINA D\'ATENCIÓ A LA 
CIUTADANIA A L\'AJUNTAMENT 
D\'ALELLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.000,00 Euros 55.000,00 Euros 

Barcelona - Alella APLICATIU DE GESTIÓ DE 
RECURSOS HUMANS PER A 
L\'AJUNTAMENT D\'ALELLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.500,00 Euros 37.500,00 Euros 

Barcelona - Arenys de Mar RED DE TELECOMUNICACIONES 
EN CASCO ANTIGUO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 537.618,07 Euros 537.618,07 Euros 

Cáceres - Acebo ESCENARIO PARA ACTOS 
PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.343,80 Euros 9.343,80 Euros 

Cáceres - Acebo PROYECTO DE INSTALACION Y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.716,44 Euros 48.716,44 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE ACEBO 

Cáceres - Acebo CONSTRUCCION DE ASEOS EN 
ZONA RECREATIVA JEVERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.680,25 Euros 16.680,25 Euros 

Cádiz - Alcalá de los Gazules OBRAS DE RED DE 
SANEAMIENTO EN C. SANTO 
DOMINGO Y EN BARRIADA DEL 
PRADO \"MOLINOS DE LA JARA\" 
Y PROTECCIÓN Y 
CONSERVACIÓN DEL ENTORNO 
PAISAJÍSTICO BARRIADA 
CONSTITUCION 

0,00 Euros 612,48 Euros 0,00 Euros 79.387,52 Euros 80.000,00 Euros 

Cádiz - Alcalá de los Gazules CONSTRUCCION PISCINA 
CUBIERTA INSTITUTO 
ENSEÑANZA SECUNDARIA SAINZ 
DE ANDINO 

4.593,60 Euros 2.296,80 Euros 0,00 Euros 293.109,60 Euros 300.000,00 Euros 

Cádiz - Alcalá del Valle CREACION DE ESPACIO PUBLICO 
MULTIUSOS 

0,00 Euros 1.786,40 Euros 0,00 Euros 230.213,60 Euros 232.000,00 Euros 

Cádiz - Algar CREACIÓN DE APARCAMIENTOS 
EN EL MARGEN DERECHO DE LA 
AVDA. PASEO DE ANDALUCÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.412,00 Euros 41.412,00 Euros 

Cádiz - Algar ADECUACIÓN Y MEJORA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 

1.339,80 Euros 803,88 Euros 0,00 Euros 32.366,32 Euros 34.510,00 Euros 

Cádiz - Algar MEJORA DE ACCESO A REDES DE 
INFRAESTRUCTURAS DE LAS 
TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN 
Y DE LAS TELECOMUNICACIONES 
FIJAS Y MOVILES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.673,99 Euros 4.673,99 Euros 

Cádiz - Algar REPARACIÓN DE CUBIERTA, 
SUSTITUCIÓN DE LA 
CARPINTERÍA EXTERIOR Y 
MEJORA DE LAS INSTALACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.600,01 Euros 54.600,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
DE EDIFICIO MUNICIPAL 

Cádiz - Algeciras ADAPTACION SUPRESION DE 
BARRERAS ARQUITECTONICAS Y 
MODERNIZACION DEL SERVICIO 
PUBLICO DE AUTOBUS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 290.000,00 Euros 290.000,00 Euros 

Cádiz - Algeciras ADQUISICIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE SERVIDORES EN 
SEDE ELECTRÓNICA PARA LA 
CREACIÓN DE BALANCEO DE 
CARGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 169.527,04 Euros 169.527,04 Euros 

Cádiz - Algeciras AMPLIACIÓN CANALIZACIONES 
DE TELECOMUNICACIONES PARA 
LA PUESTA EN MARCHA DE RED 
DE FIBRA ÓPTICA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 207.418,90 Euros 207.418,90 Euros 

Cádiz - Algeciras INSTALACION Y PUESTA EN 
MARCHA DE RED DE FIBRA 
OPTICA EN INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES PARA LA 
INTERCONEXION DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 176.722,00 Euros 176.722,00 Euros 

Cádiz - Algeciras MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN 
DE LAS REDES DE 
TELECOMUNICACIONES EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.779,62 Euros 64.779,62 Euros 

Cádiz - Algeciras MODERNIZACION TELECENTROS 
DESTINADOS A CURSOS DE 
FORMACION Y ALFABETIZACION 
DIGITAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.000,01 Euros 15.000,01 Euros 

Cádiz - Algeciras RENOVACIÓN DE ALUMBRADO 
PARA DISMINUCION DE 
CONSUMO Y RED DE 
ALCANTARILLADO EN AVENIDA 
GESTO POR LA PAZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.000,00 Euros 190.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cádiz - Algeciras MODERNIZACION E 

INSTALACION DE NUEVOS 
EQUIPOS INFORMATICOS 
DESTINADOS A LA INTERACCION 
CON LA SEDE ELECTRONICA Y 
SERVICIOS ELECTRONICOS AL 
CIUDADANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 156.672,22 Euros 156.672,22 Euros 

Cádiz - Algeciras MEJORA EN REDES DE 
ALCANTARILLADO EN COLONIA 
SAN MIGUEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.000,00 Euros 87.000,00 Euros 

Cádiz - Algeciras CARRIL BICICLETA EN 
CARRETERA AL FARO DE PUNTA 
CARNERO ENTRE ACCESO A LA 
BALLENERA E INSTALACION DEL 
FARO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.800.000,00 Euros 1.800.000,00 Euros 

Cádiz - Algodonales CONSTRUCCIÓN DE 
CERRAMIENTO PARA AUDITORIO

0,00 Euros 875,00 Euros 0,00 Euros 104.125,00 Euros 105.000,00 Euros 

Cádiz - Algodonales MEJORA PARA LA SEGURIDAD 
VIAL Y MOVILIDAD DE CALLE 
ARRABALERÍA Y ACCESO 
RECINTO FERIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.661,99 Euros 92.661,99 Euros 

Cádiz - Algodonales ARREGLO DE LOS COLEGIOS 
PRÍNCIPE DE ASTURIAS Y 
MIGUEL DE CERVANTES 

2.204,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.796,00 Euros 50.000,00 Euros 

Cádiz - Algodonales ADECUACION PASEO DE SALIDA 
ALGODONALES OLVERA, 
MIRADOR DE LA VIRGENCITA Y 
ENTORNO PISTAS DE PADEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Cádiz - Algodonales CONSTRUCCION CUBIERTA 
ESTACION TRANSPORTE 
PUBLICO 

0,00 Euros 446,60 Euros 0,00 Euros 57.553,40 Euros 58.000,00 Euros 

Cantabria - Alfoz de Lloredo SANEAMIENTO EN PERELADA Y 
SAN ROQUE-OREÑA 

6.480,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 158.500,00 Euros 164.980,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cantabria - Alfoz de Lloredo ACONDICIONAMIENTO DE LA 

BOLERA CUBIERTA DE OREÑA 
3.149,98 Euros 1.050,00 Euros 0,00 Euros 81.200,00 Euros 85.399,98 Euros 

Cantabria - Alfoz de Lloredo ROCODROMO Y MURAL EN 
COBRECES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.103,99 Euros 20.103,99 Euros 

Cantabria - Ampuero Rehabilitación y mejora del 
polideportivo municipal  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.009,48 Euros 12.009,48 Euros 

Cantabria - Ampuero Mejora del Depósito de Ahedo 
Perteneciente a la Red de 
Abastecimiento de Ampuero  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.533,97 Euros 26.533,97 Euros 

Cantabria - Ampuero Adecuacion de los cierres y 
señalización de varias captaciones 
y depósitos de la red de 
abastecimiento de Ampuero  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.969,87 Euros 17.969,87 Euros 

Cantabria - Ampuero Mejora del depósito de Rascón 
perteneciente a la red de 
abastecimiento de Ampuero  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.282,16 Euros 30.282,16 Euros 

Cantabria - Ampuero mejora del deósposito de El 
Perujo perteneciente a la red de 
Abastecimiento de Ampuero  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.775,71 Euros 7.775,71 Euros 

Cantabria - Ampuero rehabilitación y mejora de centro 
educativo C.P. Miguel Primo de 
Rivera  

3.480,19 Euros 1.491,52 Euros 0,00 Euros 52.912,30 Euros 57.884,01 Euros 

Cantabria - Ampuero Instalación eléctrica para casa de 
cultura  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.739,68 Euros 41.739,68 Euros 

Cantabria - Ampuero Sustitución de la Tubería de 
Abastecimiento al Depósito de 
Marrón en Ampuero  

3.117,26 Euros 3.117,24 Euros 0,00 Euros 78.129,03 Euros 84.363,53 Euros 

Cantabria - Ampuero Sustitución de la tubería de 
abastecimiento al depósito 
Garmendia en Ampuero  

1.648,05 Euros 1.447,31 Euros 0,00 Euros 41.201,11 Euros 44.296,47 Euros 

Cantabria - Ampuero sustitución de circuito de 
calefacción en edificio de uso 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.678,36 Euros 6.678,36 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
social y cultural 

Cantabria - Anievas REGENERACIÓN DEL PATIO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE 
VILLASUSO 

528,90 Euros 288,49 Euros 0,00 Euros 11.443,52 Euros 12.260,91 Euros 

Cantabria - Anievas REGENERACIÓN DEL ENTORNO 
DE LA FUENTE DE CALGA 

388,86 Euros 212,11 Euros 0,00 Euros 8.413,54 Euros 9.014,51 Euros 

Cantabria - Anievas ACONDICIONAMIENTO DE 
PARCELA DEL AYUNTAMIENTO 
DE ANIEVAS 

765,60 Euros 417,60 Euros 0,00 Euros 16.564,80 Euros 17.748,00 Euros 

Cantabria - Arenas de Iguña SANEAMIENTO BARRIO LA 
CERCA ( T.M. ARENAS DE IGUÑA 
) 

4.837,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.000,00 Euros 197.837,00 Euros 

Cantabria - Argoños ACONDICIONAMIENTO DE LA 
ZONA DE JUEGOS DE LA 
ESCUELA PÚBLICA D. PEDRO 
SANTIUSTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.568,03 Euros 12.568,03 Euros 

Cantabria - Argoños ACONDICIONAMIENTO DEL AREA 
DE JUEGO Y PARQUE EN BARRIO 
DE CERECEDAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.843,97 Euros 22.843,97 Euros 

Castelló/Castellón - Albocàsser CONSTRUCCION LOCAL PARA 
ACTIVIDADES 
SOCIOCULTURALES 

10.226,56 Euros 5.787,24 Euros 0,00 Euros 140.309,20 Euros 156.323,00 Euros 

Castelló/Castellón - Alcalà de Xivert ADECUACION DE PLANTA PARA 
USO SOCIO-CULTURAL Y 
SUPRESION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN ALCALA 
DE XIVERT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 131.801,49 Euros 131.801,49 Euros 

Castelló/Castellón - Alcalà de Xivert ADECUACION Y MEJORA DE 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 
SUPRESION DE BARRERAS Y 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
EN ALCALA DE XIVERT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.976,25 Euros 71.976,25 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Castelló/Castellón - Alcalà de Xivert PRESTACION DE SERVICIOS 

ELECTRONICOS, OFICINA DE 
ATENCION AL CIUDADANO Y 
EMPRESAS, SERVICIOS DE 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA, ETC 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.746,00 Euros 220.746,00 Euros 

Castelló/Castellón - Alcalà de Xivert ADECUACION Y MEJORA CENTRO 
DEPORTIVO Y DE OCIO 
SUPRESION DE BARRERAS Y 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
EN ALCOSSEBRE, TEMINO 
MUNICIPAL DE ALCALA DE 
XIVERT 

17.400,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 331.584,71 Euros 348.984,71 Euros 

Castelló/Castellón - Alcora, l' CONTENEDORES ENTERRADOS 
EN EL MUNICIPIO DE L\'ALCORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros 

Castelló/Castellón - Alcora, l' SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS, 
LÁMPARAS Y EQUIPOS EN VIALES 
MUNICIPALES DE L\'ALCORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.931,99 Euros 153.931,99 Euros 

Castelló/Castellón - Alcora, l' CONSTRUCCIÓN DE RED DE 
SANEAMIENTO EN LA PARTIDA 
LA LLOMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.510,20 Euros 34.510,20 Euros 

Ciudad Real - Abenójar CONSTRUCCIÓN DE CASA RURAL 
EN ABENÓJAR 

15.370,00 Euros 11.890,00 Euros 0,00 Euros 122.739,99 Euros 149.999,99 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REFORMAS URBANAS: CALLES 
ALAMEDA DE CERVERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.067,23 Euros 65.067,23 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan MOVILIDAD URBANA: 
INSTALACION MARQUESINAS 
TRANSPORTE URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.000,00 Euros 33.000,00 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REFORMAS URBANAS: PUEBLO 
VIEJO DE CINCO CASAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.062,58 Euros 125.062,58 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REHABILITACION TRES PISTAS 
POLIDEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 133.570,44 Euros 133.570,44 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Ciudad Real - Alcázar de San Juan ACCESIBILIDAD Y REFORMA 

CENTRO SOCIAL 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.630,99 Euros 66.630,99 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REFORMAS URBANAS: CALLE 
LEPANTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 172.188,32 Euros 172.188,32 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REFORMAS URBANAS: CALLE 
MOSAICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 122.688,42 Euros 122.688,42 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REFORMAS URBANAS: CALLE 
MENDEZ NUÑEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 169.926,44 Euros 169.926,44 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REMODELACION PARQUE ALCES: 
DIVERSIFICACION DE USOS 

23.999,99 Euros 14.000,01 Euros 0,00 Euros 961.307,03 Euros 999.307,03 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan EDIFICIO DE EQUIPAMIENTOS 
EN BARRIO DE LA PRADERA 

9.753,74 Euros 4.180,18 Euros 0,00 Euros 185.578,08 Euros 199.512,00 Euros 

Córdoba - Adamuz REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO DE EDUCACION 
INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.999,96 Euros 159.999,96 Euros 

Córdoba - Aguilar de la Frontera DEMOLICION Y CONSTRUCCION 
DE CAFETERIA-BAR PARA LA 
PISCINA MUNICIPAL 

1.160,00 Euros 7.424,00 Euros 0,00 Euros 182.694,00 Euros 191.278,00 Euros 

Córdoba - Aguilar de la Frontera CONSTRUCCION DE ALBERGUE 
MUNICIPAL 

1.276,00 Euros 11.020,00 Euros 0,00 Euros 567.709,38 Euros 580.005,38 Euros 

Córdoba - Aguilar de la Frontera CONSTRUCCION EDIFICIO 
ANEXO AL MOLINO DEL DUQUE 

33.408,00 Euros 20.184,00 Euros 0,00 Euros 358.695,62 Euros 412.287,62 Euros 

Córdoba - Alcaracejos INSTALACION DE 
CLIMATIZACION CENTRO 
TERMAL \" LOS PEDROCHES\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 164.755,00 Euros 164.755,00 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río AHORRO ENERGETICO CASCO 
HISTORICO 

3.155,71 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.204,37 Euros 30.360,08 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río INFRAESTRUCTURA SERVICIO 
TELECOMUNICACIONES RED 
WIFI 

1.300,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.496,84 Euros 32.796,84 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río MEJORA DEL AHORRO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ENERGETICO DEL CEIP LUIS DE 
GONGORA 

Córdoba - Almodóvar del Río AHORRO ENERGETICO BARRIADA 
LOS MOCHOS 

4.700,33 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.319,95 Euros 46.020,28 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río AHORRO ENERGETICO MOLINO 
VIENTO 

1.066,67 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.666,72 Euros 11.733,39 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río AHORRO ENERGETICO PARQUE 
PERIURBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.000,00 Euros 11.000,00 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río AHORRO ENERGETICO FUENTE 
SANTA 

4.052,01 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.520,08 Euros 44.572,09 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río REMODELACION Y MEJORA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL 

2.941,18 Euros 1.470,59 Euros 7.000,00 Euros 70.000,00 Euros 81.411,77 Euros 

Córdoba - Almodóvar del Río REMODELACION Y MEJORA CASA 
DE LA CULTURA 

0,00 Euros 1.050,41 Euros 3.000,00 Euros 50.000,00 Euros 54.050,41 Euros 

Córdoba - Añora CONSTRUCCION DE CENTRO 
MUNICIPAL DE SERVICIOS 
CULTURALES 

3.480,00 Euros 2.204,00 Euros 0,00 Euros 140.466,08 Euros 146.150,08 Euros 

Coruña, A - Abegondo OBRAS DE MEJORA EN CENTRO 
SOCIAL DE SARANDÓS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.614,29 Euros 27.614,29 Euros 

Coruña, A - Abegondo OBRAS MEJORA EN CENTRO 
SOCIAL DE MEANGOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 3.340,57 Euros 31.249,53 Euros 34.590,10 Euros 

Coruña, A - Abegondo obras de mejora en centro social 
de Vizoño 

0,00 Euros 0,00 Euros 1.518,44 Euros 26.277,17 Euros 27.795,61 Euros 

Coruña, A - Ares CENTRO DE RECUPERACION 7.535,20 Euros 4.842,25 Euros 0,00 Euros 144.473,55 Euros 156.851,00 Euros 

Coruña, A - Ares MEJORA DE RED DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN LA CALLE 
MARIA 

2.527,73 Euros 3.033,28 Euros 0,00 Euros 94.000,00 Euros 99.561,01 Euros 

Coruña, A - Ares IMPLANTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMATICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.870,99 Euros 20.870,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PARA LA MODERNIZACION 
ADMINISTRATIVA EN EL 
AYUNTAMIENTO EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO Y 
DIGITALIZACION 

Coruña, A - Ares IMPLANTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMATICA 
PARA LA MODERNIZACION 
ADMINISTRATIVA EN EL 
AYUNTAMIENTO (MODULO SEDE 
ELECTRONICA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.432,40 Euros 18.432,40 Euros 

Coruña, A - Ares REHABILITACION INTEGRAL DE 
LA FUENTE DE PAPELLAS 

1.424,25 Euros 1.361,10 Euros 0,00 Euros 27.434,14 Euros 30.219,49 Euros 

Coruña, A - Arteixo DIGITALIZACIÓN DOCUMENTAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.671,99 Euros 72.671,99 Euros 

Girona - Agullana REFORMA DEL PAVIMENT DEL 
CARRER LLUÍS GOMIS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.135,00 Euros 87.135,00 Euros 

Girona - Albons Urbanización de la calle Dr. Puig i 
Sais 

6.985,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.522,78 Euros 48.507,78 Euros 

Girona - Albons Condicionamiento, adecuación y 
construcción denichos en el 
cementerio municipal 

3.998,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.494,22 Euros 23.492,22 Euros 

Girona - Far d'Empordà, El REHABILITACIÓ I MILLORA DEL 
CENTRE SOCIAL I CULTURAL DEL 
FAR D\'EMPORDÀ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.648,00 Euros 56.648,00 Euros 

Granada - Albolote PROYECTO VENTANA VIRTUAL 
DEL CIUDADANO DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALBOLOT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.579,99 Euros 44.579,99 Euros 

Granada - Albolote PROYECTO MEJORA EFICIENCIA 
ENERGETICA EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.264,00 Euros 102.264,00 Euros 

Granada - Albolote PROYECTO CONSTRUCCION 19.200,58 Euros 20.799,38 Euros 0,00 Euros 463.224,01 Euros 503.223,97 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EDIFICIO DEPORTIVO 

Granada - Albolote PROYECTO EDIFICIO CULTURAL 
EN EL CHAPARRAL 

19.200,59 Euros 20.799,38 Euros 60.000,00 Euros 455.620,00 Euros 555.619,97 Euros 

Granada - Albondón ADAPTACIÓN DE NAVE SIN USO 
ESPECÍFICO INICIAL, 
TERMINACIÓN, 
ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS 
EXTERIORES Y ACCESO A LA 
ZONA 

7.259,28 Euros 3.111,12 Euros 0,00 Euros 89.196,60 Euros 99.567,00 Euros 

Granada - Albuñán PAVIMENTACION EN VARIAS 
CALLE DEL MUNICIPIO DE 
ALBUÑAN 

1.208,89 Euros 518,10 Euros 0,00 Euros 45.300,01 Euros 47.027,00 Euros 

Guadalajara - Abánades ACONDICIONAMIENTO MUSEO 
ETNOGRAFICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.730,00 Euros 9.730,00 Euros 

Guadalajara - Alaminos AMPLIACION ALUMBRADO 
PUBLICO ACCESO AL MUNICIPIO 
Y RENOVAR CABLEADO 
ELÉCTRICO Y PUNTOS DE LUZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.892,00 Euros 7.892,00 Euros 

Guadalajara - Albalate de Zorita CENTRO DE INTERPRETACIÒN Y 
DIVULGACIÒN DE LA 
APICULTURA 

7.344,26 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.396,74 Euros 94.741,00 Euros 

Guipúzcoa - Abaltzisketa ENLACE DEL CAMINO ACCESIBLE 
A LARRAITZ CON EL CASCO 
URBANO DE ABALTZISKETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.578,64 Euros 17.578,64 Euros 

Guipúzcoa - Abaltzisketa PREPARACION Y ASFALTADO DEL 
CAMINO HACIA EL BARRIO 
ESTANGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.691,36 Euros 16.691,36 Euros 

Huelva - Almonte SUSTITUCION DE LOS EQUIPOS 
DE ILUMINACION EN DISTINTAS 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES 
PARA REDUCIR EL CONSUMO 
ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Huelva - Almonte AMPLIACION DE RED DE AGUAS 

PLUVIALES EN LA AVDA. SENDA 
DE LOS TUNOS, EN EL 
MUNICIPIO DE ALMONTE 
(HUELVA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Huelva - Almonte MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y 
ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN CENTROS 
ESCOLARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,01 Euros 60.000,01 Euros 

Huesca - Adahuesca RECUPERACION DEL ENTORNO 
DE LA BALSA DE SAN PEDRO 
PARA USO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.621,00 Euros 17.621,00 Euros 

Illes Balears - Alaior Instalación de alumbrado público 
solar en la urb. La Argentina 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.251,30 Euros 26.251,30 Euros 

Illes Balears - Alaior Reforma interior y mejoras en la 
sala multifuncional del espacio 
cultural Sant Diego fase 3 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.139,69 Euros 83.139,69 Euros 

Illes Balears - Alaior Recuperación del antiguo camino 
de Son Bou para ruta senderista 
(de Alaior a Llucassaldent) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.461,16 Euros 50.461,16 Euros 

Illes Balears - Alaior Rehabilitación fachada y 
eliminación instalaciones 
superpuestas edificio Escuela de 
Adultos de Alaior 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.500,02 Euros 68.500,02 Euros 

Illes Balears - Alaior Adquisición, implantación y 
puesta en funcionamiento 
herramienta informática para 
modernización Adm. Ayto. Alaior. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.042,33 Euros 42.042,33 Euros 

Illes Balears - Alaior Suministro e instalación equipo 
centralita telefónica para mejora 
servicio atención al ciudadano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.999,20 Euros 9.999,20 Euros 

Illes Balears - Alaró Mejoras en el teatro de Alaró 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.319,28 Euros 11.319,28 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Illes Balears - Alaró MEJORAS EN EL ESPACIO 

CULTURAL PARA JOVENES DE 
“S’ESCORXADOR” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.654,03 Euros 11.654,03 Euros 

Illes Balears - Alaró Rehabilitación y mejoras sala 
velatorio cementerio municipal y 
entorno inmediato 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.361,57 Euros 47.361,57 Euros 

Illes Balears - Algaida Proyecto de construcción de un 
mirador en Randa 

2.436,06 Euros 4.872,12 Euros 0,00 Euros 72.472,80 Euros 79.780,98 Euros 

Illes Balears - Algaida Proyecto eléctrico control 
iluminación de un campo de 
futbol 

2.494,00 Euros 1.334,00 Euros 0,00 Euros 6.687,61 Euros 10.515,61 Euros 

Illes Balears - Algaida Proyecto reforma y mejora 
eficiencia energética de una 
instalación alumbrado público 

2.494,00 Euros 1.334,00 Euros 0,00 Euros 35.229,48 Euros 39.057,48 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de mejora del acceso al 
centro sanitario y al 
poliedeportivo municipal situados 
en Calle Garcia Morato del Puerto 
de Andratx 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.908,78 Euros 57.908,78 Euros 

Illes Balears - Andratx PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 
TELEMÁTICAMENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.400,00 Euros 17.400,00 Euros 

Illes Balears - Andratx Equipamiento de certificados 
digitales necesarios para puesta 
en marcha administración 
electrónica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.320,00 Euros 2.320,00 Euros 

Illes Balears - Andratx GESTIÓN DOCUMENTAL 
CONTABLE Y FIRMA DE 
DOCUMENTOS CONTABLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 

Illes Balears - Andratx Implantación de herramienta de 
gestión de expedientes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Illes Balears - Andratx Adquisición de teclados con lector 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.603,12 Euros 1.603,12 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
de tarjetas criptográficas 

Illes Balears - Andratx Creación de Sala Multimedia 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.275,06 Euros 20.275,06 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de restauración de los 
dos bienes muebles históricos 
(carruajes) de propiedad 
municipal como hitos singulares 
para la valoración y el disfrute del 
patrimonio cultural municipal  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.164,48 Euros 20.164,48 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de restauración de la 
noria de madera situada en el 
parking municipal del puerto de 
andratx, como hito singular para 
la valoración y disfrute del paisaje 
como parte del patrimonio 
cultural municipal  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.960,05 Euros 49.960,05 Euros 

Illes Balears - Andratx Adquisición de hardware para 
implantación administración 
electrónica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.348,96 Euros 17.348,96 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de mejora de las 
instalaciones del consultorio 
médico, sala 3º edad y escuela de 
adultos de s\'Arracó 

2.610,00 Euros 2.610,00 Euros 0,00 Euros 81.200,00 Euros 86.420,00 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de mejora energética de 
las instalaciones de alumbrado 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.769,11 Euros 208.769,11 Euros 

Illes Balears - Andratx Creación sede electrónica y perfil 
del contratante 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de acondicionamiento de 
circuito saludable destinado a la 
gente mayor situado en la 
carretera del Puerto de Andratx  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.252,00 Euros 9.252,00 Euros 

Jaén - Albanchez de Mágina INSTALACION FOTOVOLTAICA 
EN CUBIERTA DEL EDIFICIO DE 

4.466,00 Euros 1.914,00 Euros 0,00 Euros 104.124,50 Euros 110.504,50 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
SALON SOCIAL 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE DIGITALIZACION 
Y ARCHIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO PORTAL WEB 
CORPORATIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE INTERCONEXION 
WIFI ENTRE DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE VIRTUALIZACION, 
RENOVACION Y ADECUACION DE 
SALA DE SERVIDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.000,00 Euros 44.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION RED DE 
SANEAMIENTO DE VARIAS 
ALDEAS 

5.571,43 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.667,16 Euros 71.238,59 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE INSTALACION DE 
PANTALLAS INFORMATIVAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.000,00 Euros 43.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE IMPLANTACION 
DE TELEFONIA IP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE RENOVACION DE 
INFRAESTRUCTURAS Y 
CABLEADO ESTRUCTURADO 
CASA PINEDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Jaén - Alcalá la Real PROYECTO DE RENOVACION DE 
LA INSTALACION HIDRAULICA 
FUENTE DE LA MORA 

3.545,60 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 151.844,00 Euros 155.389,60 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EN LAS ALDEAS DE LA 
RIBERA ALTA Y RIBERA BAJA 

6.380,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 209.577,94 Euros 215.957,94 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION REDES DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO EN PLAZA DE 
SAN JUAN 

2.539,70 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.765,21 Euros 111.304,91 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Jaén - Alcalá la Real RENOVACION Y MEJORA DEL 

ALUMBRADO PUBLICO EN PASEO 
DE LOS ALAMOS, CARRERA DE 
LAS MERCEDES , CALLE TEJUELA 
Y VARIAS ALDEAS DE ALCALA LA 
REAL 

8.120,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 243.572,21 Euros 251.692,21 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION ALUMBRADO 
PUBLICO EN AVENIDA DE 
ANDALUCIA, FASE TRAMO 
RESTANTE HASTA CRUCE CON 
AVENIDA DE IBEROAMERICA DE 
ALCALA LA REAL 

4.060,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.288,93 Euros 134.348,93 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION ALUMBRADO 
PUBLICO EN LAS ALDEAS DE LA 
RABITA Y MURES 

4.808,65 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 101.881,72 Euros 106.690,37 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN ALDEAS DE 
LAS CASERIAS DE SAN ISIDRO, 
ERMITA NUEVA Y ENTIDAD 
LOCAL DE MURES 

4.480,88 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 134.025,59 Euros 138.506,47 Euros 

Jaén - Alcalá la Real OBRAS DE REFORMA DEL 
ARCHIVO HISTORICO MUNICIPAL

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.229,24 Euros 173.229,24 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION EXTERIOR EN EL 
CALLEJO DEL CERRO Y CALLE EL 
CERRO DE LA ALDEA DE FUENTE 
ALAMO Y RENOVACION 
ALUMBRADO EXTERIOR PLAZA 
ESCUELA DE SAN JOSE DE LA 
RABITA 

7.716,64 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.479,18 Euros 49.195,82 Euros 

Jaén - Alcalá la Real ADECUACION DE LA RESIDENCIA 
DE MAYORES \"NUESTRA 
SEÑORA DE LAS MERCEDES\", 
RESIDENCIA DE 

11.020,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.180,98 Euros 115.200,98 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MINUSVALIDOS\"SANCHEZ 
CUENCA\" Y CENTRO MUNICIPAL 
POLIVALENTE DE LA ALDEA DE 
CHARILLA 

Jaén - Alcalá la Real ADECUACION DE LOS SERVICIOS 
HIGIENICOS DEL CONVENTO DE 
CAPUCHINOS 

9.280,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.684,27 Euros 46.964,27 Euros 

Jaén - Alcalá la Real RENOVACION DE PISTAS 
POLIDEPORTIVAS DE LAS 
ALDEAS DE SANTA ANA Y LA 
RABITA 

6.780,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.532,47 Euros 125.312,67 Euros 

Jaén - Alcaudete Ampliación y reforma de la Casa 
de la Cultura en Alcaudete (Jaén)

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 246.161,16 Euros 246.161,16 Euros 

Jaén - Alcaudete ENCAUZAMIENTO DE LAS AGUAS 
RESIDUALES Y PREVENCION DE 
INUNDACIONES EN EL ARROYO 
DE LOS ZAGALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.576,03 Euros 64.576,03 Euros 

Jaén - Alcaudete RENOVACION Y REMODELACION 
DEL ALUMBRADO PUBLICO PARA 
AHORRO ENERGETICO EN 
VARIAS CALLES DE BOBADILLA, 
ALCAUDETE, JAÉN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.832,01 Euros 100.832,01 Euros 

Jaén - Alcaudete RENOVACION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO Y PEATONALIZACION 
DEL PUENTE ANTIGUO SOBRE EL 
RIO EN NOGUERONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.156,90 Euros 44.156,90 Euros 

Jaén - Alcaudete RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO Y MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL EN EL 
ENTORNO HOSPITAL Y AL 
CENTRO DE MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.390,31 Euros 108.390,31 Euros 

Jaén - Alcaudete RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO Y MEJORA DE LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 207.094,89 Euros 207.094,89 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
SEGURIDAD VIAL EN LA 
CARRETERA DE FUENTE AMUÑA 

Jaén - Aldeaquemada CUBIERTA DE PISTA 
POLIDEPORTIVA EN 
ALDEAQUEMADA 

2.635,55 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.039,45 Euros 59.675,00 Euros 

León - Alija del Infantado AMPLIACION Y REPARACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO EN ALIJA 
DEL INFANTADO, CALLE VIZANA, 
LA SIERNA, NAVIANOS Y OTRAS 

1.386,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.262,48 Euros 34.648,68 Euros 

León - Almanza ADECUACION DE EDIFICIO DE 
USOS MULTIPLES EN ALMANZA 

3.422,02 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.765,98 Euros 69.188,00 Euros 

León - Antigua, La ADQUISICIÓN TRES 
MARQUESINAS EN EL MUNICIPIO 
DE LA ANTIGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.113,99 Euros 11.113,99 Euros 

León - Antigua, La PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN 
EL MUNICIPIO DE LA ANTIGUA 

1.358,19 Euros 1.901,47 Euros 0,00 Euros 41.085,34 Euros 44.345,00 Euros 

Lleida - Abella de la Conca Memoria valorada instalación de 
agua entre el depósito de agua 
potable y el núcleo de Bóixols 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.784,00 Euros 19.784,00 Euros 

Lleida - Agramunt Instal·lació d\'un ascensor i 
substitució de tancaments de la 
Residència Geriàtrica Mas Vell 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.238,79 Euros 118.238,79 Euros 

Lleida - Agramunt Reforma de la instal·lació de 
l\'enllumentat públic del sector 1 
del municipi d\'Agramunt 

5.737,28 Euros 5.737,27 Euros 0,00 Euros 143.431,89 Euros 154.906,44 Euros 

Lleida - Alamús, Els Adequació d\'un local en sala de 
vetlla 

6.803,86 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.780,14 Euros 62.584,00 Euros 

Lleida - Albagés, L' AMPLIACIÓN DEL CEIP MARE DE 
DÉU DE MONTSERRAT DE 
L\'ALBAGÉS 

3.480,00 Euros 4.252,44 Euros 0,00 Euros 43.726,56 Euros 51.459,00 Euros 

Lugo - Abadín MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 

1.978,66 Euros 1.978,66 Euros 0,00 Euros 58.865,10 Euros 62.822,42 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
POTABLE A LOS NUCLEOS DE 
BARONCELLE, TOUCEIRA Y 
CABOXO 

Lugo - Abadín SANEAMIENTO MERCADO 
GANADERO MUNICIPAL 

1.796,18 Euros 1.796,18 Euros 0,00 Euros 53.436,22 Euros 57.028,58 Euros 

Lugo - Abadín SANEAMIENTO EN LA ZONA DE 
CARBALLÁS 

6.399,15 Euros 6.399,15 Euros 0,00 Euros 190.374,70 Euros 203.173,00 Euros 

Lugo - Alfoz IMPLANTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE LA 
ADMINISTRACION ELECTRONICA

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.261,00 Euros 12.261,00 Euros 

Lugo - Alfoz SANEAMIENTO EN EL NUCLEO DE 
OSPIDO 

2.564,59 Euros 2.564,59 Euros 0,00 Euros 76.296,41 Euros 81.425,59 Euros 

Lugo - Alfoz SANEAMIENTO EN LOS NUCLEOS 
DE BARBEITO Y PUMAR 

2.856,55 Euros 2.856,55 Euros 0,00 Euros 84.982,31 Euros 90.695,41 Euros 

Lugo - Barreiros Red de saneamiento en núcleos 
del Ayuntamiento de Barreiros 

5.568,00 Euros 5.568,00 Euros 0,00 Euros 185.265,82 Euros 196.401,82 Euros 

Lugo - Barreiros Ahorro y eficiencia energética en 
alumbrado público 

2.035,07 Euros 2.035,06 Euros 0,00 Euros 50.876,65 Euros 54.946,78 Euros 

Lugo - Barreiros Ahorro y eficiencia energética en 
edificios municipales 

1.668,64 Euros 1.668,64 Euros 0,00 Euros 41.715,94 Euros 45.053,22 Euros 

Lugo - Barreiros Reforma tecnológica del 
Ayuntamiento de Barreiros 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.670,23 Euros 30.670,23 Euros 

Lugo - Barreiros Implantación y puesta en 
funcionamiento de una 
herramienta informática destinada 
a la modernización administrativa 
en el Ayuntamiento de Barreiros 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.692,24 Euros 18.692,24 Euros 

Lugo - Barreiros Sistema de información 
multimedia vía bluetooth 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.800,00 Euros 5.800,00 Euros 

Lugo - Becerreá Construcción de red de 
abastecimiento de agua a Vilar de 

5.216,59 Euros 5.216,58 Euros 0,00 Euros 155.193,58 Euros 165.626,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cancelada 

Lugo - Becerreá Mejora de redes de distribución 
de agua en Vilachá 

1.874,88 Euros 1.874,88 Euros 0,00 Euros 55.777,58 Euros 59.527,34 Euros 

Lugo - Becerreá Mejora de la seguridad vial en el 
barrio de Souto 

2.262,61 Euros 2.262,61 Euros 0,00 Euros 67.312,63 Euros 71.837,85 Euros 

Lugo - Becerreá Mejora de infraestructuras de 
telecomunicaciones, saneamiento 
y eficiencia energética Travesía 
do Mercado y Feira Vella 

1.800,58 Euros 1.800,56 Euros 0,00 Euros 53.566,92 Euros 57.168,06 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares o1.-Construcción de espacio de 
iniciativas empresariales sito en 
calle Blas Cabrera 

151.525,68 Euros 68.186,56 Euros 0,00 Euros 2.780.287,76 Euros 3.000.000,00 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares o11.-Reforma de pista de tenis 
para construcción de dos pistas 
de padel en la ciudad deportiva el 
Juncal de Alcalá de Henares. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.800,00 Euros 92.800,00 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares o33.-Construcción de islas 
ecológicas soterradas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.200,00 Euros 107.200,00 Euros 

Málaga - Alcaucín MURO DE AMPLIACION DE 
CALZADA EN VENTA BAJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Málaga - Alfarnate PAVIMENTACION E 
INSTALACIONES DE CALLE 
NUEVA 

2.327,19 Euros 997,37 Euros 0,00 Euros 34.964,98 Euros 38.289,54 Euros 

Málaga - Alfarnate PAVIMENTACIÓN E 
INSTALACIONES CALLE 
PUENTE.SEGUNDO TRAMO 

1.438,05 Euros 616,31 Euros 0,00 Euros 23.121,70 Euros 25.176,06 Euros 

Málaga - Alfarnate PAVIMENTACION E 
INSTALACIONES DE CALLE 
HORNO.PRIMER TRAMO 

2.893,16 Euros 1.239,92 Euros 0,00 Euros 49.533,72 Euros 53.666,80 Euros 

Málaga - Alfarnate PAVIMENTADO E INSTALCIONES 
DE CALLE HORNO. SEGUNDO 
TRAMO 

1.750,00 Euros 750,00 Euros 0,00 Euros 27.609,60 Euros 30.109,60 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Málaga - Alfarnatejo ACONDICIONAMIENTO DE CALLE 

LLANETE HASTA ENCUENTRO 
CON CALLE REAL 

400,00 Euros 200,00 Euros 0,00 Euros 42.354,30 Euros 42.954,30 Euros 

Málaga - Alfarnatejo DOTACION DE SERVICIO DE 
INTERNETA LAS VIVIENDAS DEL 
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO 
DE ALFARNATEJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.828,70 Euros 12.828,70 Euros 

Málaga - Algarrobo MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
EN EL CENTRO DE MAYORES DE 
LA LOCALIDAD DE ALGARROBO 

2.995,00 Euros 3.091,91 Euros 0,00 Euros 56.500,00 Euros 62.586,91 Euros 

Málaga - Algarrobo CONSTRUCCIÓN DEL CARRIL 
BICI PARALELO A LA CN-340 
ENTRE LA C/ DE LA TORRE 
DERECHA Y EL ENTORNO DEL 
RÍO ALGARROBO: 

3.151,26 Euros 3.565,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 81.716,26 Euros 

Málaga - Algarrobo CUBRIMIENTO Y CERRAMIENTO 
DE PISTA POLIDEPORTIVA EN EL 
PARQUE ESCALERILLA EN 
ALGARROBO 

5.971,68 Euros 6.681,60 Euros 0,00 Euros 165.648,00 Euros 178.301,28 Euros 

Málaga - Algarrobo OBRAS DE PUESTA EN VALOR 
DEL ENTORNO DEL RÍO 
ALGARROBO A SU PASO POR EL 
NÚCLEO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.495,60 Euros 69.495,60 Euros 

Málaga - Algarrobo CONSTRUCCIÓN DE 
INSTALACIONES EN CENTRO DE 
MAYORES EN ALGARROBO-
COSTA 

9.541,00 Euros 7.348,60 Euros 0,00 Euros 185.543,06 Euros 202.432,66 Euros 

Murcia - Abarán SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES DE RSU EN LAS 
BARRIADAS DE SAN JOSE 
ARTESANO, VIRGEN DEL ORO Y 
HOYA DEL CAMPO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.312,46 Euros 53.312,46 Euros 

Murcia - Abarán INSTALACION FOTOVOLTAICA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 362.217,29 Euros 362.217,29 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EN CUBIERTA PARA CONEXION A 
RED EN EL EDIFICIO CIMA DE 
ABARAN  

Murcia - Albudeite PASEO PEATONAL EN EL 
MARGEN IZQUIERDO DEL RIO 
MULA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.086,97 Euros 69.086,97 Euros 

Murcia - Albudeite ACERAS EN LA AVENIDA DE LA 
PAZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.290,03 Euros 50.290,03 Euros 

Murcia - Alcantarilla SUMINISTRO E INTALACION DE 
SERVIDORES, SISTEMA DE 
ALMACENAMIENTO SAN Y 
SISTEMA DE ALIMENTACION 
ININTERRUMPIDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 196.040,00 Euros 196.040,00 Euros 

Murcia - Alcantarilla REPOSICION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN AVDA. DE MURCIA 
TRAMO COMPRENDIDO ENTRE 
AVDA.PRINCIPE Y CARRIL DE 
CABALLERO 

6.706,42 Euros 10.059,65 Euros 0,00 Euros 476.259,67 Euros 493.025,74 Euros 

Murcia - Alcantarilla INSTALACION ELECTRICA EN 
BAJA TENSION PARA CAMPO DE 
CESPED ARTIFICIAL Y PISTA DE 
ATLETISMO 

9.999,94 Euros 9.999,94 Euros 0,00 Euros 222.702,60 Euros 242.702,48 Euros 

Murcia - Alcantarilla SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES EN DIVERSAS 
CALLES DEL T.M DE 
ALCANTARILLA 

3.203,92 Euros 3.203,92 Euros 0,00 Euros 97.400,00 Euros 103.807,84 Euros 

Murcia - Alcantarilla SUSTITUCION DE LUMINARIAS 
ACTUALES POR TIPO LED PARA 
AHORRO ENERGETICO EN 
ALUMBRADO EXTERIOR DE 
DIVERSAS CALLES DEL T.M DE 
ALCANTARILLA 

3.715,77 Euros 3.715,77 Euros 0,00 Euros 92.894,15 Euros 100.325,69 Euros 

Navarra - Abárzuza REHABILITACION DE PRIMERA 1.786,81 Euros 1.786,81 Euros 0,00 Euros 59.560,37 Euros 63.133,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PLANTA DE EDIFICIO MUNICIPAL

Navarra - Ablitas Reposición muros lateral y frontal 
y adecuación zona infantil en 
patio Colegio Público San Babil 

5.616,08 Euros 5.616,08 Euros 0,00 Euros 140.402,21 Euros 151.634,37 Euros 

Navarra - Ablitas Ampliación instalación A.C.S. por 
placas solares térmicas para 
ahorro energético en complejo 
Polideportivo Municipal 

1.601,89 Euros 1.601,89 Euros 0,00 Euros 40.937,30 Euros 44.141,08 Euros 

Navarra - Ablitas REFORMA SALA CALDERAS DE 
GASOLEO A GAS PARA AHORRO 
ENERGETICO EN CASA 
CONSISTORIAL 

1.069,01 Euros 1.069,01 Euros 0,00 Euros 27.319,26 Euros 29.457,28 Euros 

Ourense - Amoeiro CONSTRUCCIÓN DE PISCINA 
CORTA DE COMPETICIÓN 
DEPORTIVA Y MEJORA DEL 
ENTORNO EN EL COMPLEJO 
DEPORTIVO DE COSTA DE 
MONTE (AMOEIRO) 

8.436,27 Euros 10.212,34 Euros 0,00 Euros 181.351,37 Euros 199.999,98 Euros 

Ourense - Amoeiro AHORRO ENERGÉTICO EN 
ALUMBRADO PÚBLICO DE 
BÓVEDA 

1.775,88 Euros 1.775,88 Euros 0,00 Euros 22.041,22 Euros 25.592,98 Euros 

Ourense - Amoeiro PANELES ELECTRÓNICOS DE 
INFORMACION MUNICIPAL EN 
LOS NÚCLEOS DE AMOEIRO, 
SANTABAIA, PARADA, A 
POVOANZA, ALBEIROS, A 
BERGUEIRA, OUTEIRO DE 
TRASALBA, AS FIGUEIRAS, 
BÓVEDA, AS QUINTÁS, 
ABRUCIÑOS, LOUREIRO, 
CORNOCES, OS GARABATOS Y 
OS CASARES  

1.624,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.376,01 Euros 25.000,01 Euros 

Ourense - Avión Cubrición de la piscina municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 230.283,00 Euros 230.283,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
y ampliación y mejora de sus 
instalaciones 

Ourense - Baltar SUMINISTRO DE IMPRESORA, 
COPIADORA, ESCÁNER EN RED 
CON FAX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.672,40 Euros 5.672,40 Euros 

Ourense - Baltar CONSTRUCCIÓN DE PISCINAS 
MUNICIPALES EN BALTAR 

3.810,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.894,60 Euros 120.704,60 Euros 

Palencia - Alar del Rey CONSTRUCCIÓN DE FRONTÓN 
SOBRE PISTA POLIDEPORTIVA 
EXISTENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Palencia - Alar del Rey REPARACIÓN DE PAVIMENTO 
ASFÁLTICO DE VARIAS CALLES 
EN ALAR DEL REY 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.052,99 Euros 34.052,99 Euros 

Palmas, Las - Agüimes UNIFICACION DE SISTEMAS DE 
GESTION Y ALMACENAMIENTO 
DE INFORMACION EN SISTEMA 
SAN (STORAGE AREANETWORK) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.000,00 Euros 97.000,00 Euros 

Palmas, Las - Antigua 1ª FASE DEL POLIDEPORTIVO DE 
CALETA DE FUSTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 400.150,00 Euros 400.150,00 Euros 

Palmas, Las - Artenara RESTITUCION DEL 
ALCANTARILLADO Y 
PAVIMENTACIÓN DE TRAMO DE 
LA AVENIDA MATIAS VEGA 

8.400,00 Euros 3.600,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 92.000,00 Euros 

Palmas, Las - Artenara PROYECTO DE IMPLANTACIÓN 
DE ADMINISTRACION 
ELECTRONICA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE ARTENARA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.461,92 Euros 20.461,92 Euros 

Pontevedra - Arbo AHORRO ENERGÉTICO EN 
ILUMINACIÓN PÚBLICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.095,22 Euros 5.095,22 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis CABLEADO DE RED LOCAL 1.085,76 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.898,07 Euros 56.983,83 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis REFORMA DE INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.265,91 Euros 22.265,91 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
DE CALDAS DE REIS 

Pontevedra - Caldas de Reis SOFTWARE Y SISTEMA DE 
MOVILIDAD PARA LA POLICÍA 
LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.780,00 Euros 52.780,00 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL 
EN EL CENTRO SOCIOCULTURAL 
DE SAIAR 

3.659,02 Euros 4.878,14 Euros 0,00 Euros 62.809,29 Euros 71.346,45 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis SANEAMIENTO DE COSTIÑA 20.764,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 250.548,87 Euros 281.752,87 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis SANEAMIENTO DE PORTALIÑA 17.864,00 Euros 11.020,00 Euros 0,00 Euros 264.100,00 Euros 292.984,00 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis REHABILITACIÓN PARA LA 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
DE LA C/ ALHÓNDIGA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 111.300,00 Euros 111.300,00 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis REHABILITACIÓN PARA LA 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
DE LA C/ PORTO DO RÍO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.000,00 Euros 61.000,00 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis OBRAS DE MEJORA EN EL 
CENTRO SOCIAL DE TIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.000,00 Euros 15.000,00 Euros 

Pontevedra - Caldas de Reis ADECUACIÓN DEL LOCAL SOCIAL 
DE PARADELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Rioja, La - Ábalos RENOVACION DE PAVIMENTO DE 
PARTE DE LA CALLE 
LONGRANDE, EN ABALOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.440,76 Euros 13.440,76 Euros 

Rioja, La - Ábalos SUSTITUCION LUMINARIAS 
EXISTENTES E INSTALACION DE 
NUEVAS DE VSAP 150W  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.667,24 Euros 26.667,24 Euros 

Rioja, La - Albelda de Iregua INSTALACION DE ASCENSOR EN 
AYUNTAMIENTO ALBELDA DE 
IREGUA 

2.333,92 Euros 2.333,92 Euros 0,00 Euros 69.434,12 Euros 74.101,96 Euros 

Rioja, La - Albelda de Iregua ACONDICIONAMIENTO DE LOS 
PASEOS DEL RIO IREGUA A SU 
PASO POR ALBELDA DE IREGUA 

6.645,98 Euros 6.645,98 Euros 0,00 Euros 197.717,79 Euros 211.009,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Salamanca - Abusejo PAVIMENTACION DE LAS CALLES 

LOS CARROS Y TRIANA 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.377,99 Euros 26.377,99 Euros 

Salamanca - Ahigal de Villarino ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA 
SANTA AGUEDA 

97,42 Euros 97,42 Euros 0,00 Euros 4.670,16 Euros 4.865,00 Euros 

Salamanca - Alameda de Gardón, La AMPLIACIÓN DE LA CALZADA DE 
LA CALLE DEL MEDIO EN SU 
CONFLUENCIA CON LA CALLE 
LARGA 

0,00 Euros 1.739,99 Euros 0,00 Euros 9.936,01 Euros 11.676,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje DOTACIÓN DE INSTALACIÓN 
DEPORTIVA EN ESPACIO 
URBANO DEL BARRANCO DE LAS 
TORRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.750,00 Euros 183.750,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arafo PROYECTO DE REHABILITACION 
EN LOS BAÑOS DEL CEO ANDRES 
OROZCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.727,63 Euros 61.727,63 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arafo MEJORAS DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE: DEPÓSITOS DE 
ABASTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.340,96 Euros 3.340,96 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arafo PROYECTO ADAPTACION DE LA 
PISCINA MUNICIPAL PARA FINES 
TERAPEUTICOS 

17.901,73 Euros 26.772,62 Euros 0,00 Euros 468.199,06 Euros 512.873,41 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arico CONSTRUCCION DE UN CENTRO 
POLIVALENTE PARA MAYORES EN 
ABADES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 730.971,00 Euros 730.971,00 Euros 

Segovia - Adrada de Pirón OBRAS DE MEJORA DE LA CALLE 
NORTE DE ADRADA DE PIRON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.864,99 Euros 4.864,99 Euros 

Segovia - Adrados PAVIMENTACIÓN Y CAMBIO DE 
REDES DE ABASTECIMIENTO EN 
LAS CALLES IGLESIA REAL Y 
CUELLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.243,00 Euros 19.243,00 Euros 

Segovia - Aguilafuente REPARACIÓN DE LA PISCINA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.750,00 Euros 57.750,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MUNICIPAL 

Segovia - Aguilafuente REPARACIÓN CENTRO ESCOLAR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.538,00 Euros 3.538,00 Euros 

Sevilla - Alanís TERMINACION REHABILITACION 
DEPOSITO PARRAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.122,57 Euros 46.122,57 Euros 

Sevilla - Alanís SUSTITUCION ACERADOS CALLE 
BARRIONUEVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.305,34 Euros 11.305,34 Euros 

Sevilla - Alanís SOTERRADO LINEAS ELECTRICAS 
ALAMEDA DEL PARRAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.765,11 Euros 24.765,11 Euros 

Sevilla - Alanís COLOCACION CESPED 
ARTIFICIAL PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.316,14 Euros 21.316,14 Euros 

Sevilla - Alanís MEJORAS EN CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.552,73 Euros 3.552,73 Euros 

Sevilla - Alanís ASFALTADO DE CALLES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.518,10 Euros 15.518,10 Euros 

Sevilla - Alanís URBANIZACION BULEVAR CALLE 
ALMERIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.380,43 Euros 43.380,43 Euros 

Sevilla - Alanís RED INFORMATICA LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.629,48 Euros 23.629,48 Euros 

Sevilla - Alanís EQUIPAMIENTO CENTRO DE 
INFORMACION TURISTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.104,21 Euros 5.104,21 Euros 

Sevilla - Albaida del Aljarafe REFORMA CENTRO DE 
EDUCACION INFANTIL CEIP 
SANTA TERESA 

6.000,00 Euros 4.000,00 Euros 0,00 Euros 167.647,25 Euros 177.647,25 Euros 

Sevilla - Albaida del Aljarafe OBRAS DE MEJORA 
COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO 
DE EDUCACION PRIMARIA CEIP 
SANTA TERESA 

3.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 27.000,00 Euros 32.000,00 Euros 

Sevilla - Albaida del Aljarafe OBRAS DE REFORMA EN EL 
CENTRO DE FORMACION 

3.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 27.218,75 Euros 32.218,75 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra CREACIÓN DE UN 
APARCAMIENTO DE DISUACIÓN 
EN LA ZONA NORTE DE LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 350.000,00 Euros 350.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
CIUDAD 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra EQUIPAMIENTO PARA LA PUESTA 
EN MARCHA DE 
INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLÓGICAS QUE PERMITAN 
EL ALOJAMIENTO Y LA 
DISTRIBUCIÓN DE 
HERRAMIENTAS Y SERVICIOS 
TIC 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 145.000,00 Euros 145.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra CREACIÓN Y DESARROLLO DE 
PORTAL DE SERVICIOS TIC A LAS 
EMPRESAS ALCALAREÑAS EN 
DESARROLLO DE LA LEY 11/2007

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 155.000,00 Euros 155.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra EQUIPAMIENTO PARA DAR 
SOPORTE A LAS NECESIDADES 
DE INFRAESTRUCTURAS PARA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS AL 
CIUDADANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.840,39 Euros 223.840,39 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra SERVICIO DE IMPLANTACIÓN, 
ADECUACIÓN, SALVAGUARDA Y 
SECURIZACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE 
SERVIDORES Y 
COMUNICACIONES NECESARIAS 
PARA LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS AL CIUDADANO EN 
DESARROLLO DE LA LEY 11/2007

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 152.384,94 Euros 152.384,94 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra SERVICIO DE IMPLANTACIÓN, 
ADECUACIÓN Y SECURIZACIÓN 
DEL ENTORNO DE USUARIO EN 
LOS PROCEDIMIENTOS PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 
MEDIDAS DE SEGURIDAD EN EL 
TRATAMIENTO DE LOS DATOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.774,67 Euros 223.774,67 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
DEL CIUDADANO EN 
DESARROLLO DE LA LEY 11/2007

Sevilla - Alcalá de Guadaíra REORDENACIÓN Y MEJORA DE 
LA SEGURIDAD VIAL EN LOS 
ACCESOS DE LA ZONA CENTRO-
OESTE Y DEL AUDITORIO 
MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 
ALCALÁ DE GUADAÍRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 999.999,99 Euros 999.999,99 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra MEJORA DE LA SEÑALIZACIÓN 
EN LOS PARQUES INDUSTRIALES 
Y EMPRESARIALES DE LA 
CIUDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra AMPLIACIÓN DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO DISTRITO SUR 

45.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 955.000,00 Euros 1.000.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra REMODELACION ESPACIO 
DEPORTIVO EN ZONA ESTE DE 
LA CIUDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 700.000,00 Euros 700.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra REMODELACIÓN ESPACIO 
DEPORTIVO EN ZONA NORTE DE 
LA CIUDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 650.000,00 Euros 650.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra REMODELACIÓN DE ESPACIO 
DEPORTIVO EN LOS 
CARAMBOLOS 

42.999,99 Euros 17.500,00 Euros 0,00 Euros 939.500,00 Euros 999.999,99 Euros 

Sevilla - Alcalá de Guadaíra CONSTRUCCIÓN DE PUNTOS 
LIMPIOS EN PARQUES 
INDUSTRIALES Y 
EMPRESARIALES DE ALCALÁ DE 
GUADAÍRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 240.000,00 Euros 240.000,00 Euros 

Sevilla - Alcalá del Río Proyecto de modernizacion del 
sistema electrico en Alcala del 
Río. Fase 1 

9.258,73 Euros 6.172,49 Euros 0,00 Euros 520.678,78 Euros 536.110,00 Euros 

Sevilla - Alcalá del Río Proyecto de Modernizacion del 2.131,76 Euros 1.421,19 Euros 0,00 Euros 54.447,05 Euros 58.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Sistema Electrico en Alcala del 
Río. Fase 2 

Sevilla - Alcalá del Río Musealizacion de tramo de 
muralla en calle Antonio Reverte 

4.278,08 Euros 2.422,08 Euros 0,00 Euros 106.049,29 Euros 112.749,45 Euros 

Sevilla - Alcalá del Río Proyecto de instalacion de 
reductores de velocidad para 
vehiculos motorizados 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.025,00 Euros 27.025,00 Euros 

Soria - Abejar RECONSTRUCCION DEL PUENTE 
AMBLAU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.346,71 Euros 10.346,71 Euros 

Soria - Abejar MEJORA AMBIENTAL CALLE ERAS 
DE LA FUENTE 

6.902,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.913,29 Euros 31.815,29 Euros 

Soria - Adradas SUSTITUCION DE LUMINARIAS 
EN LA INSTALACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO EN 
ONTALVILLA DE ALMAZAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.323,00 Euros 8.323,00 Euros 

Soria - Ágreda RED DE DISTRIBUCION EN ALTA 
TENSIÓN CON CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN Y RED DE 
DISTRIBUCIÓN EN BAJA 
TENSIÓN PARA POLÍGONO 
INDUSTRIAL LOS ESPINOS, 1ª 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.171,99 Euros 126.171,99 Euros 

Soria - Ágreda MOVIMIENTO DE TIERRAS EN 
PARCELAS Y COMPACTACIÓN EN 
POLIGONO INDUSTRIAL LOS 
ESPINOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Tarragona - Aiguamúrcia Modificació de la xarxa de 
clavegueram de les poblacions d\' 
Aiguamúrcia i el Pla de Manlleu 

4.408,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.539,42 Euros 77.947,42 Euros 

Tarragona - Albinyana Renovación de la red de agua 
potable en diversas calles del 
nucleo urbano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.126,00 Euros 198.126,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Tarragona - Alcanar OBRAS DE ADECUACIÓN Y 

EQUIPAMIENTO DE LA 
BIBLIOTECA PÚBLICA DE LES 
CASES D\'ALCANAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 20.804,60 Euros 139.200,00 Euros 160.004,60 Euros 

Tarragona - Alcanar SUPRESIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÒNICAS CASA 
CONSISTORIAL DE ALCANAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.000,40 Euros 24.000,40 Euros 

Tarragona - Alcanar OBRAS DE ADECUACIÓN DEL 
EDIFICIO DE LA ANTIGUA 
CASERNA DE LA GUARDIA CIVIL 
EN CASAL DE JOVES Y HOTEL 
D\'ENTITATS Y EQUIPAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 32.700,40 Euros 329.788,00 Euros 362.488,40 Euros 

Tarragona - Alcanar PROYECTO DE GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES Y REGISTRO DE 
ENTRADA Y SALIDA EN 
ENTORNO WEB DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALCANAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.360,04 Euros 67.360,04 Euros 

Tarragona - Alcanar OBRAS DE ADECUACIÓN DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO EXTERIOR 
DE ALCANAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.000,00 Euros 33.000,00 Euros 

Tarragona - Alcanar ADQUISICION DE EQUIPOS 
INFORMÁTICOS Y PROGRAMAS 
INFORMÁTICOS PARA LA 
ADAPTACION A LA LEY 11/2007 
DE ACCESO ELECTRÓNICO A LOS 
SERVICIOS PÚBLICOS  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.354,56 Euros 14.354,56 Euros 

Teruel - Aguatón CLIMATIZACIÓN DEL CENTRO 
SOCIAL DE AGUATON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.270,00 Euros 2.270,00 Euros 

Teruel - Aguaviva VALORACION CUADROS DE 
MANDO Y PROTECCION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO EN 
AGUAVIVA (TERUEL) 

3.238,70 Euros 3.238,70 Euros 0,00 Euros 71.143,60 Euros 77.621,00 Euros 

Toledo - Ajofrín REFORMA PISCINA MUNICIPAL 5.241,53 Euros 2.620,76 Euros 0,00 Euros 124.748,49 Euros 132.610,78 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EN AJOFRIN (TOLEDO) 

Toledo - Ajofrín MODERNIZACIÓN INFORMÁTICO 
Y EQUIPAMIENTO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE AJOFRÍN 
(TOLEDO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.835,74 Euros 18.835,74 Euros 

València/Valencia - Ademuz Línea subterránea de media 
tensión de enlace entre las redes 
de la empresa de suministro 
eléctrico y el Polígono-parque 
empresarial de Ademuz 

6.130,68 Euros 2.627,43 Euros 0,00 Euros 104.221,58 Euros 112.979,69 Euros 

València/Valencia - Ademuz Adecuación cubierta Molino de la 
Villa 

1.624,00 Euros 754,00 Euros 0,00 Euros 21.831,31 Euros 24.209,31 Euros 

València/Valencia - Ador DEPÓSITO AGUA POTABLE 6.301,21 Euros 7.446,88 Euros 0,00 Euros 149.818,91 Euros 163.567,00 Euros 

València/Valencia - Alaquàs REFORMA Y MODERNIZACIÓN 
DEL ALUMBRADO EN ZONAS 
VERDES EN ALAQUÀS 

33.876,85 Euros 30.023,13 Euros 0,00 Euros 575.100,00 Euros 638.999,98 Euros 

València/Valencia - Alaquàs CONSTRUCCIÓN AULAS 
CULTURALES Y SOCIALES EN 
RECINTOS EDUCATIVOS  

11.711,37 Euros 11.982,53 Euros 0,00 Euros 268.010,18 Euros 291.704,08 Euros 

València/Valencia - Alaquàs CARRILES BICICLETA EN 
ANILLOS VERDES, 
INTERVENCIÓN EN PISTA 
DEPORTIVA EN ALAQUÀS  

13.837,03 Euros 12.262,97 Euros 0,00 Euros 234.900,00 Euros 261.000,00 Euros 

València/Valencia - Alaquàs ACTUACIONES DE MEJORA DE LA 
MOVILIDAD URBANA 
SOSTENIBLE EN ALAQUÀS. 
CREACIÓN DE CARRIL BICI Y 
ACCESIBILIDAD A CENTROS 
ESCOLARES 

14.870,36 Euros 16.175,96 Euros 0,00 Euros 210.663,54 Euros 241.709,86 Euros 

València/Valencia - Alaquàs OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 
MEJORA DE VARIOS COLEGIOS 

7.371,73 Euros 10.157,20 Euros 0,00 Euros 162.210,73 Euros 179.739,66 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PÚBLICOS DE PRIMARIA DE 
ALAQUÀS  

València/Valencia - Alaquàs CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE 
PISTAS POLIDEPORTIVAS EN 
ESPACIOS DEPORTIVOS Y 
EDUCATIVOS  

21.012,19 Euros 18.928,75 Euros 0,00 Euros 476.376,63 Euros 516.317,57 Euros 

València/Valencia - Alaquàs MODERNIZACION MUNICIPAL EN 
EL AMBITO DE LA 
ADMINISTRACION ELECTRONICA 
PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA 
LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.000,00 Euros 116.000,00 Euros 

València/Valencia - Albaida ADECUACIÓN Y MEJORA 
POLIDEPORTIVO Y PISCINA 
MUNICIPAL DE ALBAIDA  

5.366,87 Euros 1.256,09 Euros 0,00 Euros 52.746,35 Euros 59.369,31 Euros 

València/Valencia - Albaida ADECUACIÓN Y MEJORA CENTRO 
SOCIOCULTURAL Y EDUCATIVO 
POLIVALENTE MUNICIPAL 
\"ANTIC INSTITUT JOSÉ 
SEGRELLES\" 

2.081,35 Euros 715,01 Euros 0,00 Euros 41.104,76 Euros 43.901,12 Euros 

València/Valencia - Albaida ADECUACIÓN Y MEJORA DE LOS 
CENTROS DE MANDO DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO  

2.368,16 Euros 1.184,08 Euros 0,00 Euros 56.362,36 Euros 59.914,60 Euros 

València/Valencia - Albaida ADECUÁCIÓN Y MEJORA DE LA 
ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL  

6.026,06 Euros 4.142,92 Euros 0,00 Euros 44.818,95 Euros 54.987,93 Euros 

València/Valencia - Albaida INSTALACIÓN SOLAR 
FOCOVOLTAICA DE 11.440WP EN 
LA CUBIERTA DEL MERCADO 
MUNICIPAL DE ALBAIDA  

1.861,01 Euros 1.861,01 Euros 0,00 Euros 55.365,08 Euros 59.087,10 Euros 

València/Valencia - Albaida INSATALACION SOLAR 
FOTOVOLTAICA DE 11.250 WP 
EN EL CENTRO MUNICIPAL 
SOCIOCULTURAL POLIVALENTE 
ANTIGUO INSTITUTO \"JOSE 

2.338,50 Euros 1.403,10 Euros 0,00 Euros 55.656,35 Euros 59.397,95 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
SEGRELLES\" DE ALBAIDA 

València/Valencia - Albaida ADECUACIÓN Y MEJORA EN LOS 
COLEGIOS PÚBLICOS ELIAS 
TORMO Y COVALTA DE ALBAIDA 

5.310,47 Euros 1.123,85 Euros 0,00 Euros 45.774,42 Euros 52.208,74 Euros 

València/Valencia - Albaida MEJORA PAISAJÍSTICA DEL 
ENTORNO DEL RIO ALBAIDA  

4.619,94 Euros 4.619,94 Euros 0,00 Euros 137.443,18 Euros 146.683,06 Euros 

València/Valencia - Albaida REMODELACIÓN CINE ODEÓN 2ª 
FASE  

2.419,28 Euros 2.167,94 Euros 0,00 Euros 53.412,78 Euros 58.000,00 Euros 

València/Valencia - Albaida CANALIZACIÓN DE UN TRAMO 
DEL BARRANCO DEL BOUET 

2.502,71 Euros 2.242,70 Euros 0,00 Euros 55.254,59 Euros 60.000,00 Euros 

València/Valencia - Albaida SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES DE RESIDUOS 
SÓLIDOS URBANOS EN EL 
MERCADO MUNICIPAL DE 
ALBAIDA  

1.963,00 Euros 1.057,00 Euros 0,00 Euros 36.980,00 Euros 40.000,00 Euros 

València/Valencia - Atzeneta d'Albaida ACTUACIONES DE EFICIENCIA 
ENERGETICA EN INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO PUBLICO 
ILUMINACION NUEVO VIAL Y 
JARDIN PROXIMO A C/ PASTORS 
ATZENETA D\'ALBAIDA 

1.811,54 Euros 897,14 Euros 0,00 Euros 34.217,82 Euros 36.926,50 Euros 

València/Valencia - Atzeneta d'Albaida LOCAL DIAFANO PARA 
PARTICIPACIÓN 

6.294,04 Euros 2.697,45 Euros 0,00 Euros 92.458,99 Euros 101.450,48 Euros 

Valladolid - Aguasal INSTALACION DE WIFI 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.340,80 Euros 3.340,80 Euros 

Valladolid - Alaejos Adquisición y adaptación de 
equipos y sistemas informáticos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.000,00 Euros 9.000,00 Euros 

Valladolid - Alaejos Rehabilitación parcial y mejora de 
edificio municipal destinado a 
servicios sociales (Biblioteca, Sala 
de exposiciones, talleres 
educativos, etc.) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.377,00 Euros 30.377,00 Euros 

Valladolid - Alaejos Sustitución de calefacción 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
eléctrica de Casa Consistorial 

Valladolid - Alaejos Mejora de pavimentación en Plaza 
de Santa María 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Valladolid - Alaejos Acondicionamiento de planta 
primera de edificio municipal para 
prestación servicios sociales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Valladolid - Alaejos Construcción de pista deportiva 
para la práctica del pádel 

1.461,73 Euros 928,07 Euros 0,00 Euros 27.610,20 Euros 30.000,00 Euros 

Zamora - Alcubilla de Nogales RESTAURACION DE CUBIERTA 
ANTIGUO AYUNTAMIENTO EN 
ALCUBILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.757,00 Euros 16.757,00 Euros 

Zamora - Alfaraz de Sayago ABASTECIMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN EN ALFARAZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.135,00 Euros 19.135,00 Euros 

Zaragoza - Abanto PAVIMENTACION EN EL CAMINO 
DEL CEMENTERIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.377,99 Euros 14.377,99 Euros 

Zaragoza - Acered Cerramiento y pavimentación de 
piscinas municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.432,99 Euros 20.432,99 Euros 

Zaragoza - Aguilón PAVIMENTACION Y RENOVACION 
DE REDES DE LA CALLE 
TRUJALICO EN AGUILON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.000,00 Euros 28.000,00 Euros 

Barcelona - Mc. M. Área Metropolitana de Barcelona Sustitución de colector de la C/ 
Verge de Guadalupe, entre la 
c/Joan Corrales y la c/ Doctor 
Manuel Riera en Esplugues de 
Llobregat 

5.755,80 Euros 3.837,20 Euros 0,00 Euros 120.220,67 Euros 129.813,67 Euros 

Barcelona - Mc. M. Área Metropolitana de Barcelona Nuevo itinerario sostenible de 
acceso al CEIP de Sant Climent de 
Llobregat. Construcción de una 
pasarela de peatones sobre la 
Riera de Les Comes 

19.140,00 Euros 12.760,00 Euros 0,00 Euros 281.331,13 Euros 313.231,13 Euros 

Barcelona - Mc. M. Área Metropolitana de Barcelona Remodelación de las instalaciones 
de alumbrado exterior en el 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 918.625,75 Euros 918.625,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
núcleo urbano de Badia del Vallés

Cáceres - Mc. Comarca de Trujillo MEJORA Y DOTACIÓN DE 
INSTALACIONES EN CENTRO DE 
OCIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.756,99 Euros 40.756,99 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar INSTALACIÓN DE AGUA 
CALIENTE SANITARIA SOLAR EN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE 
TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar REFORMA DE COLEGIOS EN 
TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.000,00 Euros 98.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS DE 
AHORRO ENERGÉTICO EN 
ALUMBRADO PÚBLICO DE 
TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.000,00 Euros 193.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORA DE INFRAESTRUCTURA 
DE TRANSPORTE PÚBLICO EN 
TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 
CONTENEDORES SOTERRADOS 
EN ZONAS PRÓXIMAS AL CASCO 
ANTIGUO DE TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 120.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ACONDICIONAMIENTO DE 
COLEGIO DIVINA PASTORA DE 
FACINAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.000,00 Euros 57.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar PROYECTO DE MEJORA DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS EN 
EL LENTISCAL (TARIFA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.240,01 Euros 30.240,01 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORAS DE ELEMENTOS 
SINGULARES DEL CASTILLO DE 
TARIFA Y SU ENTORNO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ADECUACIÓN DE EDIFICIOS 
SOCIALES EN LA ZARZUELA Y EL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.000,00 Euros 11.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ALMARCHAL 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ACONDICIONAMIENTO DE 
ACCESOS AL PARAJE NATURAL 
DE LOS LANCES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,00 Euros 110.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar REMODELACIÓN DEL HOGAR AL 
PENSIONISTA DE TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.301,00 Euros 69.301,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORAS DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS EN FACINAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS Y 
URBANÍSTICAS EN TARIFA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 122.000,00 Euros 122.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORA DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS EN CASCO URBANO 
DE TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.999,98 Euros 91.999,98 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar INSTALACIÓN DE ELEMENTOS DE 
CARPINTERÍA EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.000,00 Euros 54.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ACONDICIONAMIENTO DEL 
COLEGIO PÚBLICO DE TAHIVILLA

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.816,00 Euros 48.816,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORA DE EQUIPAMIENTO EN 
PISCINA MUNICIPAL DE FACINAS

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ACTUACIONES DE REFUERZO 
DEL ALUMBRADO PÚBLICO, 
INFRAESTRUCTURA DE DRENAJE 
DE PLUVIALES Y ORDENACIÓN 
DE LA CIRCULACIÓN Y 
SEGURIDAD VIAL EN URB. 
GUADACORTE (LOS BARRIOS). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 400.000,00 Euros 400.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ACTUACIÓN DE MEJORAS EN LAS 
INFRAESTRUCTURAS DE 
DRENAJE SUPERFICIAL EN EL 
POLÍGONO INDUSTRIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.000,00 Euros 190.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PALMONES. 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ACTUACIONES DE 
OPTIMIZACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGETICA EN LAS 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
PÚBLICO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORA DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIONES Y DEL 
EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO 
DEL AYUNTAMIENTO DE LOS 
BARRIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.875,00 Euros 75.875,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar LEGALIZACIÓN DE INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA EN EL COMPLEJO 
DEPORTIVO DE LOS BARRIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN 
EL EDIF. DE LOS LAVADEROS EN 
LOS BARRIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar CUBRICIÓN DE PISTA 
POLIDEPORTIVA EN LOS 
CORTIJILLOS DE LOS BARRIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 449.999,99 Euros 449.999,99 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN EL 
CASTILLO DE GUZMAN EL BUENO 
DE TARIFA 

21.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 214.000,00 Euros 235.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ADAPTACIÓN DE OFICINA PARA 
LA ATENCIÓN AL CIUDADANO EN 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Dotación de Redes en vial de UE 
B-15, Sistemas Generales y 
Telecomunicaciones. 

2.299,00 Euros 2.301,00 Euros 0,00 Euros 225.300,00 Euros 229.900,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Implantación de Servidores para 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Registro General en 
Mancomunidad. 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda MEJORA DE LAS REDES DE 
ALUMBRADO Y 
TELECOMUNICACIONES EN 
AVDA. DEL RÍO BARBATE (antig. 
José Antonio). 

2.290,00 Euros 2.290,00 Euros 0,00 Euros 224.420,00 Euros 229.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Saneamiento y Abastecimiento de 
Agua en Caños de Meca y Zahora

1.500,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 147.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Dotación de Redes en UE B-13. 1.500,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 148.000,00 Euros 151.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Dotación de Redes en UE B-14. 2.300,00 Euros 2.300,00 Euros 0,00 Euros 225.399,99 Euros 229.999,99 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda DIGITALIZACIÓN DE ARCHIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.360,99 Euros 40.360,99 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Mejora de Alcantarillado en 
Zahara de Los Atunes - Maestra 
Angelines  

1.500,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 147.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Instalación de Luminarias Led en 
Bulevar de Avda. Constitución 

499,99 Euros 499,99 Euros 0,00 Euros 49.000,00 Euros 49.999,98 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Cuarto Calderas de Biomasa en 
Piscina Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 230.000,00 Euros 230.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda MEJORA DEL TRÁNSITO Y 
CANALIZACIONES EN AVDA. 
JUAN XXIII 

1.500,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 147.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS 
EN CEIPs ESTRELLA DEL MAR, 
ÁUREA LÓPEZ Y BAHIA DE 
BARBATE POR TUBOS LED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.300,00 Euros 20.300,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS 
EN CEIPs GINER DE LOS RÍOS Y 
JUAN XXIII 5 POR TUBOS LED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.500,00 Euros 12.500,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Sustitución de Luminarias en 1.500,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 147.000,00 Euros 150.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Avda Atlántico y Optimización de 
Tendido Eléctrico. 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Iluminación con Farolas 
Autónomas en San Ambrosio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Depuración y Digitalización de 
Padrón de Rentas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.000,00 Euros 16.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda TECHO FOTOVOLTAICO 
PABELLON POLIDEPORTIVO F1 

0,00 Euros 2.300,00 Euros 0,00 Euros 231.701,23 Euros 234.001,23 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda WebService para Registro General 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.799,99 Euros 19.799,99 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE CERRAMIENTO Y 
EVACUACION DE PLUVIALES EN 
PISTAS DEPORTIVAS DEL C.E.I.P. 
TORREVIEJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.000,00 Euros 105.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE CONSOLIDACION 
DE TALUD DE PISTAS 
DEPORTIVAS DEL C.E.I.P. 
TORREVIEJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE MEJORA DE RED 
DE SANEAMIENTO EN C/ MALAGA 
DESDE AVDA. DE LA FERIA A 
AVDA. GUADALETE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE EJECUCION DE 
EFICIENCIA Y AHORRO 
ENERGETICO MEDIANTE 
TECNOLOGIA LED EN AVDA DE 
ARCOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE EJECUCION DE 
EFICIENCI Y AHORRO 
ENERGETICO MEDIANTE 
TECNOLOGIA LED EN AVDA DE 
RONDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.999,99 Euros 62.999,99 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE EFICIENCIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 86.700,00 Euros 86.700,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ENERGETICA Y MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURAS EN RED 
MUNICIPAL ZONA NORE 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE EFICIENCIA 
ENERGETICA Y MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURA EN RED 
MUNICIPAL ZONA SUR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.000,00 Euros 79.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE REORDENACION 
DEL APARCAMIENTO Y PORTADA 
DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE MEJORA ACCESO 
A LAS REDES E 
INFRAESTRUCTURA DE LAS 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y DE LAS 
TELECOMUNICACIONES FIJAS Y 
MOVILES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.000,00 Euros 16.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE SUSTITUCION DE 
ASCENSOR EN RESIDENCIA DE 
ANCIANOS SANTA ISABEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE MEJORA RED DE 
SANEAMIENTO EN AVDA DE 
RONDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE DOMOLICION Y 
ADAPTACION DE ANTIGUO 
CUARTEL PARA AMPLIACION DE 
ZONA DEPORTIVA EN C.E.I.P. 
NTRA SRA DE LAS MONTAÑAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE ADAPTACION DE 
ANTIGUO SILO DE CEREALES A 
RECINTO DE EDUCACION VIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.999,99 Euros 159.999,99 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE REHABILITACION 
CENTRO CULTURAL ANTIGUO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 128.891,00 Euros 128.891,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
CONVENTO DE SAN FRANCISCO 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz PROYECTO DE TERMINACIÓN DE 
CENTRO DE BARRIO 1ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 252.319,00 Euros 252.319,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz ADECUACION Y MEJORAS 
SENDEROS RUEDOS DEL 
CASTILLO DE FATETAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz REHABILITACION MURALLA EN 
CALLE CORREDERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz INSTALACIÓN DE BANDAS 
REDUCTORAS DE VELOCIDAD EN 
DIVERSAS CALLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.202,00 Euros 26.202,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz REFORMAS E LAS 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO
PÚBLICO EN LAS C/ 
DIPUTACIÓN, LATINO, CLAVEL, 
FÉLIZ RODRÍGUEZ DE LA 
FUENTE, NIÑO MANUELA, 
AMBULATORIO, SANTIAGO, 
HUELVA, PABLO LEGOT Y 
MÁLAGA EN LA LOCALIDAD DE 
ESPERA EN LA PROVINCIA DE 
CÁDIZ 

1.467,40 Euros 1.467,40 Euros 0,00 Euros 34.514,21 Euros 37.449,01 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz REFORMA DE LAS 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
PÚBLICO PARA AHORRO 
ENERGÉTICO EN C/ LAGUNAS, 
CAMINO DEL MÁRQUEZ, 
ANGOSTURA, RIO SALADO, 
BOHADIL Y ALGODONALES, 
HONDILLA, POLVERA, JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ Y TRAVESÍA 
JUAN RAMÓN JIMÉNEZ, 
REVERENDO JUAN CANDIL Y GRA

2.041,60 Euros 2.041,60 Euros 0,00 Euros 48.270,13 Euros 52.353,33 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz REFORMAS DE LAS 

INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN LAS C/ VERACRUZ, 
DUQUE DE LA TORRE, OLIVAR, 
TORRE, CONSOLACIÓN, SANTA 
ANA, CADENA, CEBALLOS, 
VIRGEN DE LA PAZ, MANUEL DE 
FALLA, CALLEJÓN DE PEPILLO, 
ORIENTAL, CORTESÍA, 
VELÁZQUEZ, LUNA, PICASSO,  

2.998,60 Euros 2.998,60 Euros 0,00 Euros 70.968,46 Euros 76.965,66 Euros 

Huelva - Mc. Desarrollo Condado de Huelva CLAUSURA DE VERTEDERO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
ZONA ESTACADA MORENO DE 
ESCACENA DEL CAMPO 

424,43 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.969,83 Euros 43.394,26 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 



Madrid, 24 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


